
   
ESTADO DO MARANHÃO 

INSTITUTO ESTADUAL DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MARANHÃO 
 
 

                                 PORTARIA Nº 85, DE 03 DE ABRIL DE 2024 
  

 
 
 

           A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA, no uso de suas atribuições legais: 

 
                                        RESOLVE: 
 

          Art. 1º Constituir Comissão Avaliadora relativo ao processo seletivo do Edital 
nº02/2024 – Composição do Banco de Cadastro de Professores(as) Formadores(as) no 
âmbito do Programa Bolsa-Formação. 
 
         Art. 2º Designar os seguintes servidores para, sob a Presidência do primeiro, 
comporem a Comissão Avaliadora, conforme disposto nesta Portaria: 
 
        I – Nélio Augusto Teixeira Souza – Coordenador de Administração Acadêmica e 

Apoio de Ensino, ID nº 00856906; 
 
    II – Jozenilma Lindoso Matos, Técnica IEMA, ID nº 00798463-00; 
 
    III – Magda Aparecida Gonçalves, Técnica IEMA - DAP, ID nº00880773-01; 

 
        Art. 3º Compete à Comissão Avaliadora:  
 
      I – Validar a documentação apresentada, de acordo com a sistemática estabelecida 
no Edital nº 02/2024- Composição do Banco de Cadastro de Professores(as) 
Formadores(as) no âmbito do Programa Bolsa Formação. 

 
        Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

                Dê-se ciência, 
                Publique-se e cumpra-se. 
 

      Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão – IEMA, São 
Luís/MA, aos 03 de abril de 2024. 

 
 
 
 
 

CRICIELLE AGUIAR MUNIZ 
Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Maranhão - IEMA. 


		2024-04-03T00:00:00-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318




